2
3

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» ноября 2015г.  № 206
О      внесении           изменений                в

Административный регламент «  Продление
срока действия разрешения на строительство»,

утвержденным постановлением  Администрации
Переволочского     сельского     поселения
Руднянского района   Смоленской области
 от 30.07.2013года     №82
         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области утвержденным постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.07.2012 № 19 ( с изменениями и дополнениями)

Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство », утвержденным постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 30.07.2013года №82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство » следующие изменения:
    1) в подразделе  1.3 раздела 1 пункт 1.3.1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почты Администрации по предоставлению муниципальной услуги.

Место нахождения:216763, Смоленская обл. Руднянский район д.Переволочье ул.Школьная д.1
Администрация  осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

Понедельник:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Вторник:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Среда:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Четверг:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Пятница:

с 09.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Суббота

 выходной день;

Воскресенье
           выходной день.

Справочные телефоны: 8 (48141) 4-25-52 , факс 8(48141)5-56-51

  Официальный сайт: http://рудня.рф/

Адрес электронной почты: adm-perev@mail.ru»
      2) в подразделе  2.2 раздела 2 пункт 2.2.5 изложить в новой редакции:

«2.2.5. Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденными решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области от 30.10.2015 №21 «Об  утверждении перечня услуг, которые  являются     необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3) подраздел 2.5. раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
     - Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.10.2005г. №6».
4)подраздел 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги входит:

- заявление установленной формы (приложение №2 к настоящему Административному регламенту).

2.6.2. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, не входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента.

2.6.3. Документы, предоставляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

-тексты документов написаны разборчиво;
-фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны полностью;

-в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

-документы не исполнены карандашом;

-документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.

            2.6.4. Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном законодательством порядке. В случае необходимости специалист, в обязанности которого входит прием документов, заверяет копии документов на основании подлинников документов, после чего подлинники документов возвращаются заявителю».
      5) в пункте 2.14.4 подраздела 2.14. раздела 2:

- в части 1 слова «на официальном сайте в сети Интернет» заменить словами на официальном сайте в сети «Интернет»»;

    6) в  пункте 2.15.1 подраздела 2.15 раздела 2:

- в подпункте 3 слова « сети Интернет» заменить словами « сети «Интернет»»;

    7) в  подразделе 2.16. раздела 2 :

- в пункте 2.16.1 слова  «сети Интернет» заменить словами « сети «Интернет»»;

    8) в  подразделе 3.3. раздела 3:

- в пункте 3.3.1 слова «сети Интернет» заменить словами « сети «Интернет»»;

    9)  пункт 5.2 раздела 5:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

« на «Интернет»-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         2.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                         В.А.Черняков